Ty ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
. MUNICIPIO DE AQUIDAUANA
Balango Financeiro - Anexo 13

m®® ENTIDADE(S): INST. PREV. FUNC. PUB.

AQUIDAUANA-AQUIDAUANA PREVI

Pagina: 1/ 2

Exercicio de 2024

Periodo de: Dezembro a Dezembro
Despesa: Empenhada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (I)
Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacado (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragédo

Transferéncias Financeiras Recebidas ()
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

Outras Movimentagoes Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagbes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

1.303.216,97 Despesa Orgamentaria (VII)

0,00

0,00
1.290.932,54

1.223.952,40

1.182.857,35
41.095,05

66.980,14
66.980,14

66.986,44
66.986,44
0,00
0,00
0,00

Recursos Nao Vinculados
Recursos nao Vinculados de Impostos

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacado (Plano

Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano
Previdenciario)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Concedidas Independentes de Execugéo
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

13.759.300,29 Outras Movimentagoes Financeiras (IX)

13.759.300,29
0,00

585.079,41
-76.743,66
40.599,20
621.223,87
0,00

12.691,09
0,00
12.691,09
0,00

Transferéncias de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorgamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

3.171.569,34
42.271,21
42.271,21

0,00
3.129.298,13

3.126.552,07
2.506,18

3.032.725,90

91.319,99

2.746,06
2.746,06

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

11.823.162,91
11.823.162,91
0,00

481.796,60
0,00
0,00
481.796,60
0,00

250.745,35
0,00
250.745,35
0,00

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: acmarques. Emisséo: 13/06/2025, as 14:16:46. Protocolo: 2d6cefc3-a142-433a-ac20-64028f95f7fc



Ly ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL Pagina: 2/ 2
“: MUNICIPIO DE AQUIDAUANA Exercicio de 2024
. . Periodo de: Dezembro a Dezembro

Balango Financeiro - Anexo 13

¥ e = & Despesa: Empenhada
w ENTIDADE(S): INST. PREV. FUNC. PUB. AQUIDAUANA-AQUIDAUANA PREVI
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO | Exercicio Atual ESPECIFICAGAO Exercicio Atual
TOTAL (VI)=(1+ 1+ 11 + 1V +V) 15.727.274,20 Total (XII) = (VI + VIII + IX + X + XI) 15.727.274,20

Nota(s) Explicativa(s):

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: acmarques. Emisséo: 13/06/2025, as 14:16:46. Protocolo: 2d6cefc3-a142-433a-ac20-64028f95f7fc



