Página: 1/ 2

Exercício de 2024

Período de: Dezembro à Dezembro Despesa: Empenhada

ENTIDADE(S): INST. PREV. FUNC. PUB. AQUIDAUANA-AQUIDAUANA PREVI

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	1.303.216,97	1.303.216,97 Despesa Orçamentária (VII)	
Recursos Não Vinculados	0,00	Recursos Não Vinculados	42.271,21
		Recursos não Vinculados de Impostos	42.271,2
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00	Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	1.290.932,54	Recursos Vinculados ao RPPS	3.129.298,13
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	1.223.952,40	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	3.126.552,07
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano	1.182.857,35	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	2.506,18
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano	41.095,05	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	3.032.725,90
		Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	91.319,99
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	66.980,14	Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	2.746,06
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	66.980,14	Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	2.746,06
ransferências Financeiras Recebidas (II)	66.986,44	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	66.986,44	Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	0,00
Transferências Financeiras Recebidas Independentes de Execução	0,00	Transferências Financeiras Concedidas Independentes de Execução	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00
Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)	13.759.300,29	Outras Movimentações Financeiras (IX)	11.823.162,91
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras	13.759.300,29	Transferências de Investimentos e Aplicações Financeiras	11.823.162,91
Desbloqueios de Valores em Caixa	0,00	Bloqueios de Valores em Caixa	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	585.079,41	Pagamentos Extraorçamentários (X)	481.796,60
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	-76.743,66	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	621.223,87	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	481.796,60
Outros Recebimentos Extraorçamentários	0,00	Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00
Saldo do Exercício Anterior (V)	12.691,09	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	250.745,35
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	0,00	Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	0,00
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	12.691,09	Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	250.745,35
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA Balanço Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): INST. PREV. FUNC. PUB. AQUIDAUANA-AQUIDAUANA PREVI

Página: 2/ 2 Exercício de 2024

Período de: Dezembro à Dezembro

Despesa: Empenhada

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual

TOTAL(VI) = (I + II + III + IV + V)

15.727.274,20 Total (XII) = (VII + VIII + IX + X + XI)

15.727.274,20

Nota(s) Explicativa(s):